Au fol. 149 est un hymne, noté en neumes, en l'honneur de saint Evroult : « Summi regis potentia... »

XII<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 180 feuillets. 220 sur 140 millim. Rel. parchemin. (Abbaye de Lyre.)

**71. « Jeronimus de membris Domini. »**

Commence : « Pater et Filius et Spiritus sanctus unus est... » — Finit : « ...et postea vivificatur et recipit alas. »

Voyez le manuscrit 45.

XIII<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 118 feuillets. 235 sur 185 millim. Rel. parchemin. (Abbaye de Lyre.)

**72. Alexandri Neckam opuscula.**

Fol. 2. Alexandri Neckam « Correctiones Promothei. Ferrum situ rubiginem ducit... — ...facio cum vomere liram. »

Fol. 26 v°. Ejusdem tractatus « super expositione quarundem dictionum singulorum librorum Bibliothecæ, scilicet de significatione eorum et accentu. Genesis. Post hæc de singulis libris Bibliothecæ... — ... (Joannes)... humanam naturam excellentiorem esse angelicam. »

Au fol. I v°, on lit la note suivante, en écriture du XIII<sup>e</sup> siècle :

« Sciatis de libro magistri Alexandri Neckam, abbatis Cirecestrie, de cujus titulo inquirere voluistis, quod ipsum sic invenimus intitulatum : *Incipit liber partium Veteris et Novi Testamenti, qui intitulatur Correctiones Promothei*. Relationem hujus tituli non invenimus evidenter expressam. Hæc tamen que subscribuntur, ne penitus ignari videamur, reperimus scripta de Promotheo super Bucolica. Promotheum aiunt hominem ex limo fecisse, quem quidem inanimatum et insensibilem fecerat, cujus opus Minerva mirata, spondit ei quod si vellet de celestibus bonis ad suum opus adjuvandum, ei acquireret. Ille se nescire respondit que bona in celestibus habentur, sed si fieri posset se ad superos elevaret. Quod eum fecisset Minerva, vidit ille omnia celestia flammatis agitari vaporibus, et clam ferulam Phebeis applicans rotis, ignem furatus est. Quem pectusculo creati hominis applicans, animatum reddidit corpus. Iratus inde Jupiter relegavit eum in monte Caucaso per Mercurium, ibique consumitur jecur a vulture, vel ut cuidam dicunt ab aquila. Hæc non sine ratione finguntur. Nam Promotheus vir prudentissimus fuit. Unde etiam Promotheus dictus est a potthi prometias, id est, a providentia. Hic primus Assiriis astrologiam insinuavit, quem residens in monte Caucaso altissimo nimia sollicitudine providerat. Dicitur vultur cor ejus edere quia atrox est sollicitudo, qua ille affectus siderum omnes deprehendit motus. Et hoc quia per prudentiam fecit, qui prudentie et rationis Deus est, ad saxum religatus dicitur. Deprehendit preterea rationem fulminum et hominibus indicavit, inde celestem ignem dicitur esse furatus. Hæc per ordinem scripta invenimus. Ex hiis igitur si melius potestis conicite que sit ratio tituli prescripti. Nobis videtur hunc esse sensum : Correctiones Promothei, id est, congregationes sapientis sive prudentis. Valet. »